Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-09-2023
Insolventienummer F.05/22/229
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252874:F001
Datum uitspraak 25-10-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr J.J.P.T. van Summeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

SilverStar B.V. 29-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SilverStar B.V., 29-11-2022
tevens handelend onder de naam chawlas?2, statutair gevestigd te Arnhem met 1

aldaar als bezoekadres Scheepvaart 19 en ingeschreven in het handelsregister

van de Kamer van Koophandel onder nummer 76687007.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een restaurant. 29-11-2022

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. 29-11-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b19f5664-6454-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=686e1008-6750-e911-80d5-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Onbekend.

Boedelsaldo

€ 4.833,67

Verslagperiode

van
25-10-2022
t/m

29-11-2022

van
30-11-2022
t/m

9-3-2023

van
10-3-2023
t/m

9-6-2023

van
10-6-2023
t/m

8-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1
2
3

4

totaal

Bestede uren

7 uur 18 min

34 uur 42 min

7 uur 48 min

13 uur 18 min

63 uur 6 min

Toelichting bestede uren

29-11-2022

1

09-03-2023
2

29-11-2022

1

09-03-2023

2

09-06-2023

3

08-09-2023
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Silverstar B.V. is op 19 december 2019 opgericht. Sinds de oprichting is
mevrouw T.J. Biekram enig bestuurder en aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Onbekend.

I Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen
Onbekend.

I Geen, aldus de bestuurder.

1.4 Huur

SilverStar B.V. huurde kassasystemen van BNP Paribas Leasing Solutions N.V.
Voorafgaand aan de faillietverklaring beéindigde BNP Paribas Leasing Solutions
N.V. de huurovereenkomst vanwege achterstallige betalingen. Voor zover de
curator bekend, zijn de kassasystemen nog niet geretourneerd.

De bestuurder heeft verklaard dat het kassasysteem is geretourneerd aan
een tussenpersoon. De naam van de tussenpersoon heeft de bestuurder met
de curator gedeeld.

29-11-2022
mE1
29-11-2022
mE1
08-09-2023
Ek
29-11-2022
mE1
08-09-2023
Ek
29-11-2022
EE
08-09-2023
E 4



1.5 Oorzaak faillissement

SliverStar B.V. is failliet verklaard op verzoek van BNP Paribas Leasing Solutions 29-11-2022
N.V. 1

Tot op heden heeft de curator enkel telefonisch en per e-mail contact gehad
met de bestuurder van SilverStar B.V. De contacten verlopen stroef. De
bestuurder gaf geen gehoor aan de herhaalde verzoeken van de curator om
een afspraak te maken voor een intakegesprek. Om deze reden bevat het
eerste verslag op een groot aantal onderdelen enkel de woorden 'onbekend'
of 'niet van toepassing'.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator summier contact gehad met 09-03-2023
de bestuurder van SilverStar B.V. Tot op heden heeft geen intakegesprek 2
plaatsgevonden. Om deze reden is de oorzaak van het failissement nog niet

bekend bij de curator.

In de afgelopen verslagperiode bleek contact met de bestuurder van SilverStar 09-06-2023
B.V. niet mogelijk. Tot op heden heeft geen intakegesprek plaatsgevonden en 3
is de oorzaak van het faillissement nog niet bekend bij de curator.

Wel heeft de bestuurder recent één keer gebeld met het verzoek om
telefoonnummers op naam van de bestuurder te zetten. Daarna is niets meer
vernomen.

Zeer recent heeft het intakegesprek met de bestuurder van SilverStar B.V. 08-09-2023
plaatsgevonden. 4

De bestuurder heeft verklaard dat zij het restaurant met Indiase keuken in
Arnhem in december 2019 heeft geopend, een paar maanden later moest zij
het restaurant sluiten vanwege de coronapandemie. Omdat het een nieuwe
onderneming was, kwam SilverStar B.V. niet in aanmerking voor onder
andere NOW en TVL.

Op een later moment heeft SilverStar B.V. een tweede restaurant in Tegelen
geopend. In februari 2022 is het restaurant in Arnhem gesloten en de
inventaris en het personeel zijn naar het restaurant in Tegelen gegaan.
SilverStar B.V. kon de vaste lasten niet meer betalen en ook werd SilverStar
B.V. geconfronteerd met personeelsproblemen, waaronder het vertrek van
koks. Per 1 april 2022 is de vestiging in Tegelen overgedragen en werden er
geen activiteiten meer ontplooid door SilverStar B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Onbekend.

Personeelsleden
0

Toelichting

Er waren geen personeelsleden meer in dienst ten tijde van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Onbekend.

Personeelsleden

4

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

29-11-2022
1

09-03-2023
2

29-11-2022
1

09-03-2023
2

29-11-2022
1

29-11-2022
1

29-11-2022

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder beschikt SilverStar B.V. niet over bedrijfsmiddelen of
overige activa. De curator ontving van derden berichten dat in ieder geval
sprake is van een auto, rolcontainers en mogelijk ook kassasystemen.
Aangezien deze bedrijffsmiddelen vermoedelijk eigendom zijn van derden
verwijst de curator naar onderdeel 5 van het verslag voor nadere informatie
daarover.

Alle inventaris uit het restaurant in Arnhem is in februari 2022 naar het
restaurant in Tegelen gegaan. De bestuurder heeft verklaard dat het
restaurant in Tegelen op 1 april 2022 is overgedragen. Voor de overdracht is
volgens de bestuurder niets betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft vorderingen met een bodemvoorrecht ingediend van

in totaal € 203.483,00.

De Belastingdienst heeft vorderingen met een bodemvoorrecht ingediend van

in totaal € 260.269,00.

Door tegemoetkoming aan een door de curator ingediend bezwaar is de
vordering van de Belastingdienst verminderd tot € 251.961,00.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

De curator zal in de komende verslagperiode een plan van aanpak maken in
het kader van het rechtmatigheidsonderzoek en de overdracht van het
restaurant in Tegelen daarin meenemen. De curator verwijst hiervoor naar
onderdeel 7 van het verslag.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa
Onbekend.

29-11-2022
EE
08-09-2023
Ek
29-11-2022
EE
09-03-2023
[ 2
09-06-2023
EE
29-11-2022
mE1
08-09-2023
Ek
29-11-2022
EE
29-11-2022
EE
29-11-2022

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 29-11-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onbekend. 29-11-2022
1
I Geen, aldus de bestuurder. 08-09-2023
E4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 29-11-2022
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
29-11-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

SilverStar B.V. hield een bankrekening aan bij Rabobank. Ten tijde van de

faillietverklaring was sprake van een negatief saldo van € 53,22. Rabobank

heeft de bankrekening aangezuiverd nu het bankkosten betrof.

Daarnaast had SilverStar B.V. een rekening-courantovereenkomst met ABN
AMRO Bank N.V. Het saldo per datum faillissement bedroeg € 1.940,10. Na
datum faillissement vonden mutaties plaats. De curator heeft ABN AMRO Bank
N.V. verzocht het saldo per datum faillissement te laten bijschrijven op de
boedelrekening.

09-03-2023
2

Toelichting vordering van bank(en)
Door ABN AMRO Bank N.V. zijn alle afschrijvingen op en na datum faillissement
gestorneerd. Het saldo van € 4.833,67 is door ABN AMRO Bank N.V. gestort op

de boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

SilverStar B.V. least via financial lease een auto. Santander is de
leasemaatschappij. Volgens de bestuurder zou de auto total loss zijn en in
Engeland staan. Recent ontving de curator bericht dat dit niet het geval zou
zijn. De curator en de leasemaatschappij proberen de locatie van de auto te
achterhalen.

In de afgelopen verslagperiode is de auto gelokaliseerd en opgehaald door
Santander. Omdat sprake is van financial lease zal de curator tegen betaling

van een boedelbijdrage meewerken aan verkoop van de auto door Santander.

De auto is door Santander openbaar geveild. De restvordering is door
Santander ter verificatie ingediend in het faillissement.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor de terugbetaling van de verplichtingen uit hoofde van de
leaseovereenkomst is een pandrecht op de auto gevestigd ten behoeve van
Santander.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover Santander beschikt over een pandrecht neemt zij een
separatistenpositie in.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

29-11-2022

1

09-03-2023

[ 2

09-06-2023

3

29-11-2022
1

29-11-2022
1

29-11-2022
1

29-11-2022
1

29-11-2022
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator probeert de locatie van de auto te achterhalen. Daarna zal de
curator in overleg treden met Santander over verkoop van de auto en/of een
boedelbijdrage.

De curator zal de verkoop van de auto afwachten en afspraken maken met
Santander over de te ontvangen boedelbijdrage.

Agfewikkeld.

29-11-2022

1
09-03-2023
2

09-06-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 29-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-11-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 29-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 29-11-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 29-11-2022

1

6.6 Opbrengst

29-11-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
29-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 29-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving tot op heden geen administratie. Sporadisch ontvangt de
curator berichten van de bestuurder met daarbij plukjes informatie.

De curatoris nog in afwachting van de administratie.

De curator heeft nog geen administratie ontvangen. Wel heeft de curator van
de bestuurder vernomen dat er mogelijk nog administratie bij de boekhouder
van SilverStar B.V. aanwezig is.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is op 23 juni 2021 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist gelet op de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort kapitaal bedraagt € 1,20. Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

De bestuurder van SilverStar B.V. heeft verklaard dat het restaurant in
Tegelen is overgedragen. Het restaurant is op 1 april 2022 overgedragen aan
een bekende van de bestuurder en hiervoor is volgens de bestuurder niets
betaald.

29-11-2022

1

09-03-2023
2

08-09-2023
Eky

29-11-2022
1

29-11-2022
1

29-11-2022

1

09-03-2023
2

08-09-2023
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Tot op heden maakte de bestuurder geen afspraak voor een intakegesprek
met de curator. Op telefonische contacten en e-mailbericht reageert de
bestuurder niet of nauwelijks. Bij brief van de rechter-commissaris is de
bestuurder gewezen op de op haar rustende medewerkings- en
inlichtingenplicht en haar een termijn gesteld. Deze termijn is inmiddels
verstreken zonder dat de curator enige reactie van de bestuurder ontving.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken de bestuurder op te laten
roepen voor verhoor.

In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder van SilverStar B.V. tweemaal
opgeroepen om te verschijnen voor verhoor. Tweemaal is de bestuurder niet
op het verhoor verschenen. De curator zal in overleg treden met de rechter-
commissaris voor eventuele vervolgstappen.

Gelet op feit dat de bestuurder tweemaal niet is verschenen op het verhoor,
heeft de curator in overleg met de rechter-commissaris besloten om voor nu
geen poging meer te doen tot het horen van de bestuurder. Mogelijk ontvangt
de curator van schuldeisers en/of andere betrokkenen bescheiden waaruit de
rechten en verplichtingen van SilverStar B.V. kunnen worden afgeleid.

In de afgelopen verslagperiode nam de bestuurder van SilverStar B.V. contact
op met de curator. Er werd een afspraak voor een intakegesprek gemaakt,
maar deze afspraak heeft de bestuurder kort voor aanvang afgezegd. De
bestuurder van SilverStar B.V. is daarna opnieuw opgeroepen om te
verschijnen voor verhoor, maar wederom gaf zij aan de oproep geen gehoor.
Op de dag van het verhoor dag nam de bestuurder contact op met de curator
en is opnieuw een afspraak voor een intakegesprek gemaakt. Die afspraak
kwam de bestuurder wel na.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken de bestuurder op te laten
roepen voor verhoor.

De curator zal in overleg treden met de rechter-commissaris.

De curator zal een plan van aanpak opstellen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Verder zal de curator proberen in contact te komen met de boekhouder van
SilverStar B.V. om eventueel daar aanwezige administratie op te vragen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

29-11-2022
EE
09-03-2023
EEZ
09-06-2023
=
08-09-2023
= 4
29-11-2022
EE
09-03-2023
X 2
08-09-2023
Ek
29-11-2022

mE1



Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 207.526,00
Toelichting

Het merendeel van de fiscale vorderingen lijkt te bestaan uit zijn oorsprong te
vinden in ambtshalve aanslagen. De curator heeft de bestuurder erop
gewezen dat zij buiten bezwaar van de boedel alsnog aangifte kan doen dan
wel bezwaar kan maken tegen de aanslagen. De bestuurder gaf aan dat niet
te zullen doen.

€ 264.663,00

€ 256.004,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.124,87
Toelichting

Door BNP Paribas Leasing Solutions N.V. is een preferente vordering ingediend
uit hoofde van de kosten voor de aanvraag van het faillissement.

29-11-2022

1

09-03-2023

2

09-06-2023
3

29-11-2022

1

29-11-2022
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

15
Toelichting

voorlopig erkend: 14
voorlopig betwist: 1

16
Toelichting

voorlopig erkend: 15
voorlopig betwist: 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.317,37

€ 38.176,63

€42.491,80
Toelichting

voorlopig erkend: € 42.374,10
voorlopig betwist: € 117,70

€ 44.213,86
Toelichting

voorlopig erkend: € 44.096,16
voorlopig betwist: € 117,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan de curator nog geen uitspraken over doen.

29-11-2022

1

09-03-2023
2

09-06-2023
3

08-09-2023
E 4

29-11-2022

1

09-03-2023
2

09-06-2023
3

08-09-2023
Eky

29-11-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator beschikt niet over een crediteurenlijst. De curator zal de crediteuren 29-11-2022
aanschrijven aan de hand van via de postblokkade ontvangen herinneringen 1

en aanmaningen. Ingediende vorderingen zullen worden beoordeeld en

worden geplaatst op de betreffende crediteurenlijst.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 29-11-2022

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 29-11-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 29-11-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 29-11-2022

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
Bank 29-11-2022

1

e De curator probeert de locatie van de auto te achterhalen. Daarna zal de
curator in overleg treden met Santander over verkoop van de auto en/of
een boedelbijdrage.

Rechtmatigheid

e De curator zal de rechter-commissaris verzoeken de bestuurder op te
laten roepen voor verhoor.

Bank 09-03-2023
2

e de curator zal de verkoop van de auto afwachten en afspraken maken



met Santander over de te ontvangen boedelbijdrage.
Rechtmatigheid

e de curator zal na ontvangst van de administratie een boekenonderzoek
uitvoeren;
e de curator zal in overleg treden met de rechter-commissaris.

Rechtmatigheid

e mogelijk ontvangt de curator van schuldeisers en/of andere betrokkenen
bescheiden waaruit de rechten en verplichtingen van SilverStar B.V.
kunnen worden afgeleid.

Rechtmatigheid

e de curator zal een plan van aanpak opstellen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek;

e de curator zal proberen in contact te komen met de boekhouder van
SilverStar B.V. om eventueel aanwezige administratie veilig te stellen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan de curator op dit moment nog geen uitspraken over doen.

10.3 Indiening volgend verslag

8-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Contact met rechter-commissaris.

Geen.

Bijlagen

Bijlagen

09-06-2023
EES
08-09-2023
= 4
29-11-2022
EE
08-09-2023
Ek
29-11-2022
EE
09-06-2023
EEE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


